42

BAB III

PERISTIWA PENAKLUKAN KONSTANTINOPEL DI TURKI

A. Sejarah Muhammad al-Fatih dan Penaklukan Konstantinopel

Muhammad al-Fatih ialah Sultan Muhammad II yang lahir pada tahun

(1429 M/ 833H) Sultan ke-7 dari Dinasti Ustmaniyah, diberi gelar al-Fatih

dan Abu al-Khoirot, beliau memerintah selama 30 tahun dengan memperoleh

kebaikan serta kemenangan bagi orang Islam. Ia memerintah Daulah

Ustmaniyah setelah Sultan Murrad II wafat pada tanggal 18 Februari 1451 M/

16 Muharram 855 H, sedangkan waktu itu beliau masih berumur kurang lebih

22 tahun. Dia mempunyai kepribadian yang cemerlang, kekuatan dan keadilan

telah tercermin dalam pribadinya sebagaimana ia sangat unggul dalam segala

bidang ilmu, lebih-lebih tentang bahasa dan sejarah. Beliau mengikuti jejak

Meriam-meriam itu pun mulai bergerak dari Edirna menuju ke dekat

Konstantinopel dalam kurun waktu 2 bulan, dimana proses itu dikawal ketat

oleh sejumlah pasukan, hingga akhirnya pasukan Utsmani yang dipimpin

sendiri oleh al-Fatih berhasil tiba di ujung Konstantinopel pada hari Kamis,

26 Rabi’ul Awal 857 H/ 6 April 1453 M.

al-Fatih lalu mengumpulkan pasukannya kurang lebih 250.000

prajurit. Ia menyampaikan sebuah khutbah yang begitu kuat mendorong

mereka semua untuk berjihad merebut kemenangan atau gugur sebagai

syahid. Ia mengingatkan mereka untuk berkorban dan sungguh-sungguh